Preço e condições de pagamento

1 - Pela execução da empreitada e pelo cumprimento das demais obrigações
decorrentes do Contrato, deve o dono da obra pagar ao empreiteiro o valor que constar da sua
proposta, o qual não poderá exceder a quantia total de € 191.178,70 (cento e noventa e um
mil cento e setenta e oito euros e setenta cêntimos), acrescida de IVA à taxa legal em vigor.

As quantias devidas pelo Município de Caminha, nos termos da cláusula anterior, devem ser
pagas no prazo de 60 dias após a receção pelo mesmo das respetivas faturas, as quais deverão